АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.03.2018                                                                                                             № 13
п. Кировский

Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций в период весеннего половодья 2018года
          В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, обеспечения безопасности населения заречной части села в период весеннего половодья, руководствуясь  Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, п о с т а н о в л  я ю:
1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельсовета принять меры к выполнению плана мероприятий.
2. Рекомендовать директору ООО «Раздолье»  Кладову А.А. организовать до наступления паводка завоз  продуктов первой необходимости для жителей  поселков Кировский, Садовый, Топольный . 	3. Администрации сельсовета:
           - вести разъяснительную работу с населением о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод;
            -  организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды в на плотине.
          - провести разъяснительную работу с населением по прекращению подледного лова рыбы;
          - информировать отдел по делам ГО и ЧС, единую дежурно-диспетчерскую службу, прокуратуру  района о складывающейся ситуации по телефонам 2-10-17, 2-10-19, 2-21-12, 2-24-21.
	4. Бухгалтеру- экономисту в период подготовки, прохождения ледохода и паводковых вод  обеспечить первоочередное финансирование проводимых мероприятий.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
6. О ходе выполнения  настоящего постановления информировать в июне и октябре 2018 года.

Ип главы Администрации сельсовета                                          Н.Н. Чащихина

                                                                               Приложение
                                                                               к постановлению
                                                                               сельсовета от 09.03.2018 № 13

СОСТАВ
комиссии по проведению мероприятий по пропуску паводковых вод
на территории муниципального образования Кировский  сельсовет

 Чащихина Наталья Николаевна        Ип главы Администрации сельсовета,
                                                              председатель комиссии;

 Мягких Сергей Васильевич                  Главный инженер ОАО» Раздольное».
                                                                   ( согласованию)

Якуба Любовь Витальевна               заведующая  Кировской врачебной
                                                             амбулаторией ( по согласованию)
Члены комиссии:

1. Боровинский Владимир Николаевич     Водитель  Администрации
                                                                     сельсовета

2. Сураев Алексей Владимирович  -   Газоэлектросварщик
                                                                ОАО «Раздольное»
                                                                 (по согласованию)

3.Железняков Алексей Степанович	   Зав. складом ОАО « Раздольное»
	                                                     ( по согласованию)

Утверждён
                                                                               постановление Администрации
                                                                               сельсовета от 09.03.2018 № 13

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод
на территории муниципального образования Кировский
сельсовет весной 2018года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организовать очистку водостоков
	до 12.03.2018
	Администрация
сельсовета

	2.
	Организовать бригады из числа старшеклассников для оказания помощи в уборке территории пожилым и одиноким людям
	до 15.03.2018
	Директор МКОУ
Кировская СОШ (по согласованию)

	3.
	Организовать очистку плотин
	до 10.03.2018
	Администрация
сельсовета

	4.
	Организовать завоз продуктов питания и медикаментов
	до 15.03.2018
	Частные предприниматели (по согласованию),
заведующая Кировской врачебной амбулаторией
(по согласованию)

	5.
	Организовать работу по привлечению  населения для очистки территории от снега и пропуску талых вод
	до 15.03.2018
	Администрация
сельсовета

	6.
	Организовать очистку от снега и отвод паводковых вод от скважин и выгребных ям
	до 15.03.2018
	Администрация
сельсовета, руководители учреждений (по согласованию)

	7.
	Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды в прудах
	постоянно,
до схода талых вод
	Администрация
сельсовета

	9.
	Организовать дежурство техники
	постоянно,
до схода талых вод
	 Администрация сельсовета